REQUERIMENTO Nº.          /2022

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –

ESTADO DE MINAS GERAIS.

Os Vereadores infra-assinados, na forma regimental, vêm a respeitável presença de

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que solicita ao Excelentíssimo Presidente da Câmara a

convocação de uma reunião solene em homenagem ao Banco de Cadeira de Rodas e Muletas de

Unaí – BCRMU,  dia 29 de setembro comemora – se o aniversário do Banco de Cadeira de Rodas e

Muletas, são 27 anos prestando serviços para Unaí e Região, a reunião solene a ser realizada no

mês de outubro de 2022, solicitamos agendamento urgente e agilidade na votação por causa da data

do aniversário que já passou.

Termos em que,

Pede e espera deferimento.

Unaí, 29 de setembro de 2022; 78º da Instalação do Município.

VEREADORA DORINHA MELGAÇO

UNIÃO BRASIL

Presidente da Frente Parlamentar dos Direitos das Mulheres

VEREADOR RONEI DO NOVO HORIZONTE

SOLIDARIEDADE

VEREADOR RAFHAEL DE PAULA

PARTIDO LIBERAL

VEREADOR PETRONIO NEGO ROCHA

LIDER DO AVANTE

VEREADOR PAULO ARARA

PSD

JUSTIFICATIVA

Com a solenidade, esperamos expressar a nossa gratidão e reconhecimento ao Banco

de Cadeira de Rodas e Muletas de Unaí- BCRMU, dia 29 de setembro comemora – se 27 anos são

quase 3 décadas servindo a quem precisa: “Quando os pés já não levam a lugar algum, uma cadeira

de rodas pode devolver a dignidade e a esperança para uma nova vida, são 27 anos prestando

serviços para Unaí e Região, a reunião solene a ser realizada no mês de outubro de 2022,

solicitamos agendamento urgente e agilidade na votação por causa da data do aniversário que já

passou.

É uma entidade civil, de caráter assistencial e filantrópica, sem fins lucrativos, e que

desde sua fundação em 29 de setembro de 1995, vem cumprindo com sua responsabilidade social

com maestria

      Espero contar com a compreensão dos ilustres colegas parlamentares no sentido

de votarem a favor desta proposição.

        Unaí, 29 de setembro de 2022; 78º da Instalação do Município.

VEREADORA DORINHA MELGAÇO

UNIÃO BRASIL

Presidente da Frente Parlamentar em Defesa dos Direitos das Mulheres

VEREADOR RONEI DO NOVO HORIZONTE

SOLIDARIEDADE

VEREADOR RAFHAEL DE PAULA

PARTIDO LIBERAL

VEREADOR PETRONIO NEGO ROCHA

LIDER DO AVANTE

VEREADOR PAULO ARARA

PSD